
Lavrov: Ve vyhoštění ruských diplomatů ze
Slovenska mají prsty USA
- CZ24 News | 13. srpna 2020

RUSKO: Podle Lavrova se o vypovězení ruských diplomatů pochvalně vyjádřila mluvčí amerického
ministerstva zahraničí Morgan Ortagusová.

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov na úterní tiskové konferenci naznačil, že na rozhodnutí
vyhostit trojici ruských diplomatů ze Slovenska měly vliv Spojené státy, uvedla agentura Interfax. Již
v pondělí slíbil, že Moskva na krok slovenské strany zareaguje „zrcadlově“, konkrétnější plány ale
ještě ruská strana ještě neodhalila.

Lavrov dodal, že podle něj Rusko nikdy nemělo se Slovenskem politické problémy. „Myslím, že
se nejedná o Slovensko,“ řekl šéf ruského resortu zahraničí.

V souvislosti s vyloučením ruských diplomatů ze země naznačil účast Spojených států na rozhodování
slovenských orgánů.

Podle Lavrova se o vypovězení ruských diplomatů pochvalně vyjádřila mluvčí amerického
ministerstva zahraničí Morgan Ortagusová. Z toho lze podle něj vyvodit, „kdo by mohl být
zainteresován v rozhodnutí, které přijalo suverénní Slovensko ve vztahu ke třem ruským
diplomatům“.

Případ se týká loňské vraždy Čečence Zelimchana Changošviliho v centru Berlína, kterou si podle
německého nejvyššího zastupitelství objednala Moskva.

Spolupachatel této vraždy se přitom dostal do Německa díky slovenskému vízu, zjistil investigativní
web Bellingcat. A toto vízum získal právě na konzulátu v Petrohradě pod falešným jménem Roman
Davydov. Ani jeden údaj v jeho žádosti o vízum ale nebyl pravdivý.

Podle informací slovenských zpravodajských služeb byla činnost ruských diplomatů v rozporu
s Vídeňskou úmluvou o diplomatických stycích, navíc došlo ke zneužití vydaných víz na slovenském
generálním konzulátu v Petrohradě.

„V této souvislosti byl spáchaný závažný trestný čin na území jiného členského státu NATO a EU,”
řekl v pondělí mluvčí slovenského ministerstva zahraničí Juraj Tomaga.

Maas pohrozil Rusku kvůli loňské vraždě Čečence v Berlíně

Pokud německý soud zjistí, že Rusko nařídilo loňskou vraždu Čečence Zelimchana Changošviliho
v Berlíně, musí Moskva počítat s odpovídající německou reakcí, řekl šéf německé diplomacie Heiko
Maas. Dodal, že německá vláda s reakcí vyčká na verdikt soudu, který se vraždou Changošviliho
bude zabývat.

Rozhodnout by měli soudci mimo jiné právě o tom, zda si vraždu objednalo Rusko.

„V případě, že v rozsudku budou odpovídající zjištění, je třeba počítat s tím, že na ně budeme znovu
reagovat,“ uvedl v úterý po jednání v Moskvě německý ministr.

Moskva podíl na vraždě odmítá. Německé nejvyšší státní zastupitelství je ale přesvědčeno, že si

https://cz24.news/lavrov-ve-vyhosteni-ruskych-diplomatu-ze-slovenska-maji-prsty-usa/
https://cz24.news/lavrov-ve-vyhosteni-ruskych-diplomatu-ze-slovenska-maji-prsty-usa/


vraždu objednala Moskva.


